$$dv + vv x^{m-1} dx = x^{n-m-1} dx,$$

quam formam ut penitus ad Riccatianam reducamus, ponamus

$x^m = t$, ut fiat $x^{m-1} dx = \frac{dt}{m}$ et $x = t^{\frac{1}{m}}$, ideoque $dx = \frac{1}{m} t^{\frac{1-m}{m}} dt$

et $x^{n-m-1} = t^{\frac{n-m-1}{m}}$, quibus substitutis aequatio nostra

fiet $dv + \frac{vv dt}{m} = \frac{1}{m} t^{\frac{n-2m}{m}} dt$, sive $mdv + vv dt = t^{\frac{n-2m}{m}} dt$,

quae est ipsa aequatio Riccati debita.

XXII. Perpendamus nunc ante omnia casus, quibus haec aequatio resolutionem admittit, qui sunt quando in termino ad dextram posito exponens $\frac{n-2m}{m}$, in hac forma

con
gru
z
n
pate
cun
cont
fuer
z
Ubi
bere
z

his
huc
cont
catia
nitas
plō

Mémo

continetur $\frac{-4^i}{2^i+1}$, denotente i numerum quemcunque integrum, sive positivum, sive negativum. Ponamus igitur $\frac{n-2m}{m} = -\frac{4^i}{2^i+1}$, et utrinque binarium addendo habebimus $\frac{n}{m} = \frac{2}{2^i+1}$, unde sumi poterit $m = 2^i + 1$ et $n = 2$. Hinc patet sumto $n = 2$, quoties fuerit m numerus impar quicunque, sive positivus, sive negativus, valorem fractionis continuae actu assignari posse, quod ergo contingit si fuerit:

$$z = 2^i + 1 + \frac{\Delta}{2^i + 3 + \frac{\Delta}{2^i + 5 + \frac{\Delta}{2^i + 7 + \text{etc.}}}}$$

Ubi quidem notandum est absoluta integratione fieri debere $x^n = \Delta$, hoc est $xx = \Delta$, existente $x^m = t = x^{2^i + 1}$.

XXIII. Quoties autem fractio continua proposita non his conditionibus continetur, tum etiam per methodos adhuc cognitas finito modo nequitam exprimi poterit, sed contenti esse debemus ejus valorem ad aequationem Riccatianam perduxisse, quippe cuius resolutio per series infinitas sati commode exhiberi potest, id quod unico exemplo declarabimus.

Exemplum I.

XXIV. Proposita nobis sit haec fractio continua:

$$z = 4 + \frac{\Delta}{3 + \frac{\Delta}{2 + \frac{\Delta}{3 + \frac{\Delta}{4 + \text{etc.}}}}}$$

Hic ergo erit $m = n$ et $n = 1$, atque valor ipsius z ex hac aequatione differentiali quaerii oportet:

$$x \cdot d'z - z \cdot dx + z \cdot z \cdot d'x = x \cdot d'x,$$

Hacque aequatione resoluta loco x scribit oportebit Δ , unde patet integrationem ita institui debere, ut posito $x = 0$ fiat $z = 1$.

Ponatur nunc $z = xu$, ut oriatur haec aequatio $d'u + u \cdot d'x = \frac{d'x}{x}$, quae ut commode in seriem resolvatur, ponamus $v = \frac{d'u}{u \cdot dx}$, et sumto elementis dx constante sit $xddu - udx^2 = 0$, quae jam facile in seriem resolvitur poterit per potestates naturales ipsius x ascendentem. Statutatur ergo $u = ax^\lambda + bx^{\lambda+1} + cx^{\lambda+2} + dx^{\lambda+3} + \text{etc.}$